
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA 

 

 

Universidade Federal de Sergipe – Centro de Ciências Exatas e Tecnologia 
Av. Marechal Rondon, S/N – Jardim Rosa Elze 

CEP: 49100-000 – São Cristóvão – Sergipe – Brasil 
Tel.: 79 3194-6684 / 79 3194-6685 – E-mail: secretaria.ccet@ufs.br / direcao.ccet@ufs.br 

C
C
E
T 

P 
á 
g 
 

1/1 
 

PORTARIA Nº 004/2019/CCET, de 16 de maio de 2019. 
 

Constitui a Comissão para Apuração de 
Fatos. 

 
A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA, da Universidade 

Federal de Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e considerando o que consta 
no Processo Eletrônico Nº 23113.015753/2019-66, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Designar os docentes Nilma Fontes de Araujo Andrade (DEC/UFS), 
Sadraque Eneas de Figueiredo Lucena (DECAT/UFS) e Haroldo Silveira Dorea (DQI/UFS) para, 
sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Apuração de Fatos denunciados no 
Processo Eletrônico Nº 23113.015753/2019-66. 

 
Art. 2º – Designar os discentes André Augusto Fonseca Ferreira (201700050738), do 

curso de Bacharelado em Química Industrial, e Sônia Elizabeth Brown Santos Mellone 
(201410038953), do curso de Licenciatura em Química, para comporem a comissão citada no 
Art. 1º. 

 
Art. 3º – Esta Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para concluir seus trabalhos, 

prorrogável por igual período. 
 
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
 

____________________________________________ 
Prof. Dr. Roberto Rodrigues de Souza 

Diretor 
Centro de Ciências Exatas e Tecnologia 


